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Albegis & Co sh.p.k - Nipt: K51518007R

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

a. TePergjithshme

b.

Shogeria Albegis & Co-shp.k. eshte krijuar ne vitin 2005, regjistruar ne QKR Tirane me NiPT K51518007R.
Veprimtaria e saj sot rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit “Per Tregetaret dhe Shoqerite tregtare” dhe
nga statuti i saj.

Administratori i shogerise eshte:  z, Gezim Bimbli
Selia e shogerise ndodhet Tirane.,

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte: Kryerja e Studimeve dhe Projektimeve ne fushen e Infrastruktures se
Transportit.

Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

a.  Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te giitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me Ligjin
Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date 15.06.2006. Keto
standarde aplikohen per here te pare duke filluar nga 1 Janari i vitit 2008.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve qe
percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me te dhenat e vitit
ushtrimor.

b.  Ndryshime ne politikat kontabel

Per vitin ushtrimor 2011 shogeria ka zbatuar standartet e reja te kontabilitetit. Shogeria ka zbatuar metoden
retrospektive per raportimin e ndryshimeve ne parimet e kontabilitetit. Si rriedhoje informacioni krahasues i
periudhave kontabel te meparshme eshte paraqitur duke respektuar kerkesat e politikes se re kontabel. Efektet qe
rrjedhin nga zbatimi i standarteve te reja te kontabilitetit jane te pasqyruara ne zerin e fitimeve dhe humbjeve te
ushtrimit.

¢.  Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe
qge preket ne te ardhmen.

d.  Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese
e shoqerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

Administratori Hartuesi

Gezim Bimbli I’ Blerta Bendo
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ALBEGIS SHPK
Bilanci kontabel ne date 31 Dhjetor 2011

AKTIVET

Shenime

31.12.2011

31.12.2010

Aktive Afatshkurtra

Mijetet Monetare

(2)

11,186,203

5,083,364

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

Derivatet

Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali

11,186,203

5,083,364

Aktive te tjera Financiare afatshkurter

Llogari kerkesa te arketueshme

(3)

3,439,998

6,098,605

Llogari kerkesa te tera te arketueshme

(3)

514,122

776,090

Instrumente te tHera borxhi

Investime te tera financiare

Totali

3,954,120

6,874,695

Inventari

Materiale te para

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Inventar I Imet

Parapagesat per furnizime

Totali

Aktive Biologjike afatshkurter

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shige

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

(4)

37,639

2,132,147

Total i Aktiveve Afatshkurtra

15,177,962

14,090,206

Aktive Afatgjata

Investime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te era ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te Hera me viere

Llogari kerkese te arketueshme

(5)

31,214,754

26,195,911

Totali

31,214,754

26,195,911

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa ne Proces

Makineri dhe pajisje (neto)

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

(6)

10,314,452

8,451,454

Totali

10,314,452

8,451,454

Aktive Biologjike Afatgjate

Aktive Afatgjata Jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriele

Totali

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata

41,529,206

34,647,365

TOTALI I AKTIVEVE

56,707,168

48,737,571

Administratori
Gezim Bimbli




ALBEGIS SHPK
Bilanci kontabel ne date 31 Dhjetor 2011

Sheni

DETYRIMET DHE KAPITALI fie 31.12.2011 31.12.2010
Detyrimet Afatshkurta
Derivatet
Huamarijet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra (9) 642,133

Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata

Bono te konvertueshme
Totali 642,133 -
Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve (7) 510,115 296,131
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrimet tatimore (8) 4,450,051 5,386,287
Hua te tjera-Ortake

Parapagimet e arketueshme
Totali 4,960,165 5,682,418
Grantet dhe te ardhura te shtyra

rovizionet afatshkurtra 200,000

Totali Detyrime Afatshkurtra 5,802,298 5,682,418
Detyrimet Afatgjata =
Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare (9) 699,010 -
Bonot e konvertueshme
Totali 699,010 -
Huamarrie te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grandet dhe te ardhura te shtyra -
Totali Detyrime Afatgjata 699,010 -
Totali i Detyrimeve 6,501,308 5,682,418
Kapitali
Akisonet e pakices
Kapitali i aksionereve te shogerise meme

pitali i aksionar 100,000 100,000

rrimi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 10,000
Rezerva te tjera 31,286,414
Fitimi i pashperndare 11,658,739
Fitimi (humbije) e vitit financiar 18,809,446 31,296,414
Totali i Kapitalit 50,205,860 43,055,153
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 56,707,168 48,737,571

Administratori
Gezim Bimbli




ALBEGIS SHPK

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
1 Janar - 31 Dhjetor 2011

Shenim | VITI USHTRIMOR | VITI USHTRIMOR
e 31,12,2011 31.12,2010

Te Ardhurat 69,908,105 78,366,731
1 |Shitjet neto (10) 69,908,105 78,366,731
2 |Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve

té gatshme dhe prodhimit né proces
4 |Materialet e konsumuara =
5 |Kosto e punés (21,509,466) (18,099,246)
a) [-pagat e personelit (19,796,905) (16,534,340)
b) |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,712,561) (1,564,906)
c) |-shpenzime per honorare
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet (6) (2,545,493) (1,723,956)
7 |Shpenzime té tjera (24,362,731) (23,608,297)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (11) (48,417,690) (43,431,500)
9 at.:-n;:ﬁ;_:l)lmbja nga veprimtaria kryesore 21,490,415 34,935,231
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

njésité e kontrolluara
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

pjesémarrjet
12[Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12 |. : o i : : 3 -

investime t& tjera financiare afatgjata
12 [Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (9) (172,049) -
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (177,275) (156,502)
12 [Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 =

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
131(12.14/-12.24/-12.3+ /-12?4) (349,324) (156,502)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 21,141,091 34,778,729
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (12) 2,331,645 3,482,316
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 18,809,446 31,296,414

(14-15)
17 [Elementét e pasqyrave té konsoliduara

Administratori
Gezim Bimbli
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ALBEGIS SHPK
Pasqyra e levizjes se parase per vitin e mbyllur ne Dhjetor 2011

VITI USHTRIMOR

VITI USHTRIMOR

SHeninE 31.12.2011 31.12.2010

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 21,141,091 34,778,729
Rregullime pér:

Amortizimin 2,545,493 1,723,956

Provizione 200,000

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa 172,049 156,502
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe (3) (2,098,268) (28,005,966)
Rritje/rénie né tepricén inventarit -
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (7-8) (2,333,899) 3,867,257
Rritje/rénie e shpenzimeve te shtyra (4) 2,094,508 (1,801,327)
Rritje/rénie e te ardhurave te shtyra -
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 21,720,976 10,719,151
Interesi i paguar (172,049) (156,502)
Tatim mbi fitimin i paguar (720,000) (3,482,316)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 20,828,927 7,080,334
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata ne proces
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4,408,491) (8,230,510)
Interesi i arkétuar
Investime
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (4,408,491) (8,230,510)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje (9) 1,937,705
Pagesat e detyrimeve t& qirasé financiare (9) (596,562)
Dividendét e paguar (11,658,739)
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (10,317,596) -
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 6,102,839 (1,150,176)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 5,083,364 6,233,540
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabal 11,186,203 5,083,364

Administratori
Gezim Bimbli
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ALBEGIS SHPK

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2011

1) Politikat kontabé&l

Aktivet Afatgjata Materiale: Vlerésimi fillestar i elementeve qé plotésojné kriteret pér njohjen si AAM né bilanc éshté béré me
kosto. Vlerésimi i mépasshém éshté béré sipas modelit t& kostos dhe AAM-t& jané paragitur né bilanc sipas vlerés sé tyre
neto (minus amortizimin e akumuluar dhe zhvlerésimin, nése ka).

Amortizimi vjetor éshté llogaritur sipas metodés me vleré t& mbetur pér té gjitha grupet e AAM-ve.

Llogarité e arkétueshme: Llogarité e arkétueshme nuk mbartin interesa dhe paraqiten me vlerén e tyre neto.

Té Ardhurat dhe Shpenzimet: Té ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekonomike jané raportuar sipas metodés sé konstatimit
té té drejtave dhe detyrimeve.

Tatimi mbi fitimin: Shkalla e tatimi mbi fitimin pér vitin ushtrimor 2011 &shté 10% sipas Ligjit nr. 8438 daté 28.12.1998 “Pér
Tatimin mbi t& ardhurat” (i ndryshuar), neni 28.

Sigurimet shoqérore jané llogaritur dhe paguar né pérputhje me legjislacionin qé vepron né kété fushe.

Monedhat e huaja: Transaksionet e kryera né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin e dités s@ kryerjes sé
transaksionit, ndérsa gjendjet e té gjithé llogarive t& mjeteve dhe detyrimeve né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké
me kursin zyrtar né ditén e fundit t& vitit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé.

Monedha 12/31/2011
EUR 138.93
usb 107.54

2) Mjete Monetare

Ekuivalenca Vlefta/Valute e

Mjete Monetare Monedha p
ne leke huaj
Banka Intesa San Paolo leke 917,396 -
Banka Raifeissen leke (1,610) -
Banka Intesa San Paolo euro 10,220,215 73,564
Banka Tirana euro 14,307 103
Banka Intesa San Paolo usd 6,007 56
Arka ne leke leke 29,888
Totali 11,186,203

3) Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Kliente

DPRR 2,899,161
Komuna Kashar 540,837
Totali 3,439,998

Kerkesa te tjera te Arketueshme

Paga punonjesish 76,090
Debitore/Rexhep Laci 210,645
Debitore/Andrian Vaso 200,000
Sigurime te mbipaguara viti 2010 25,600
TVSH per sistemim 1,787

Totali 514,122




ALBEGIS SHPK

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2011

4) Shpenzime te parapaguara

Shpenzime interneti 27,104
Siguracione 10,534
Totali 37,639
5) Kerkesa te Arketueshme Afatgjata

Ortake 31,214,754
Totali 31,214,754

6) Aktive Afatgjata Materiale

Mobilje dhe Elektike dhe
LEKE Mjete transporti  Pajisje zyre  Pajisje Informatike  elektronike Totali
Kosto :
Né 1 Janar 2011 7,434,194 1,021,724 2,287,386 946,000 11,689,304
Shtesa 3,995,425 - 413,067 4,408,492
Pakesime = - - - -
Shitje - - - - .
Né 31 Dhjetor 2011 11,429,619 1,021,724 2,700,453 946,000 16,097,796
Amortizimi i akumuluar :
Né 1 Janar 2011 1,976,924 215,759 935,767 109,400 3,237,850
Amortizimi i vitit 1,823,949 161,193 393,031 167,320 2,545,493
Shtesa B = - - -
Pakesime o = = -
Né 31 Dhjetor 2011 3,800,873 376,952 1,328,798 276,720 5,783,343
Vlera kontabile neto :
Né 31 Dhjetor 2010 5,457,270 805,965 1,351,619 836,600 8,451,454
Né 31 Dhjetor 2011 7,628,746 644,772 1,371,654 669,280 10,314,452

Administratori
Gezim Bimbli




ALBEGIS SHPK

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2011

7) Furnitore

Albtelekom 98
AMC (15,048)
Bendo shpk 187,136
Eurodrink shpk 1,600
Tirana Bank leasing 98,629
UKT 387
Albanian Wine & Spirit Distribution 224,200
Cez Shperndarje 13,112
Totali 510,115

8) Detyrime tatimore

TVSH muaji Dhjetor 12 709,688.00
Sigurime muaji Dhjetor 12 258,641.00
TAP muaji Dhjetor 12 172,861.00
TVSH per sistemim sipas kerkeses ne DRTT 531,341.35
Tatim fitimi 1,611,645.28
Tatim ne burim 1,165,873.99
Totali 4,450,050.62

9) Hua financiare

Leasing te Tirana Bank ne date 10.01.2011 per financimin e blerjes se autoveture Santa Fe;
Cmimi i blerjes 28,900 EUR, parapagimi 15,000 EUR dhe shuma e financuar 13,900 EUR;
Afati i gerase financiare 28/01/2011- 27/12/2013, norma e interesit 8.5 %.

Kesti afatshkurter per tu paguar ne vitin 2012 eshte 4,621.99 EUR

Kesti afatshkurter 642,133
Hua financiare afatgjate 699,010
Total 1,341,143
10) Te ardhurat

Ndryshimi ne FDP e TVSH

FDP e TVSH Shitje neto Ndryshimi
Shitje te tatueshme 30,034,817 30,034,817 -
Shitje te perjashtuara 39,873,288 39,873,288 -
Autofature 3,756,361 = 3,756,361
Total 73,664,466 69,908,105 3,756,361

Autofaturat jane regjistruar njekohesisht ne librin e blerjes dhe te shitjeve per efekt raportimi.
Per efekt te pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve, vlera e autofatures nuk eshte regjistruar.



ALBEGIS SHPK

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2011

11) Shpenzime te tjera

Shp. té tjera pér personelin 6,652,833
Personeli jashté njésisé 4,796,875
Qera 2,201,538
Karburante 2,075,200
Studime dhe projekte 1,646,258
Mirémbajtje dhe riparime 1,524,772
Sherbime financiare 694,289
Kanceleri 560,059
Shpenzime telekomunikacion 532,049
Transferime, udhétime, dieta 306,518
Sigurime 257,547
Shpenzime pér shérbimet bankare 201,034
Energji dhe uje 196,487
Uje per zyra 115,400
Shpenzime postare 99,992
Perkthime 60,472
Taksa dhe tarifa vendore 33,120
Taksa e regjistrimit 14,200
Sherbime ligjore 7,500
Tatime té tjera 1,500
Shpenzime perfagesimi 373,800
Gjoba dhe démshpérblime 1,011,084
Provizione 200,000
Shpenzime me fatura jo te rregulita 800,202
Total 24,362,731

12) Tatim fitmi

Fitimi para tatimit 21,141,091
Shpenzime te panjohura
Shpenzime perfagesimi 164,076
Gjoba dhe démshpérblime 1,011,084
Provizione 200,000
Shpenzime me fatura jo te rrequlita 800,202
Total shpenzime te panjohura 2,175,361
Fitimi i tatueshem 23,316,453
Tatim fitimi 2,331,645
Fitimi neto 18,809,446
Parapagime 720,000
Detyrim per tatim fitimi 1,611,645
Administratori Hartuesi
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